## TERCERA.

LA RAZON HUMANA NO ESTA SUJETA A LA AUTORIDAD DE LA IGLESIA EN LA INTELIGENCIA DE LAS SANTAS ESCRITURAS: ELLA SOLA BASTA PARA CONOCER LAS VERDADES REVELADAS.

Herética, por oponerse á las sagradas Escrituras: *Arma militiae nostrae carnalia non sunt, sed potentia Deo ad destructionem munitonum, consilia destruentes, et omnem altitudinem extollentem se aduersus scientiam Dei, et in captiuitatem redigentes intellectum in obsequium Christi.* II. ad Corint. cap. X. V. IV. y V. *Omnia prophetia Scripturae própria interpretatione non fit.* II. Petri. cap. I. V. XX.—á las doctrinas de los padres: *Fi-*

*des est assensus nulla praeuia inquisitione nitens. Nam si cuncta intelligentiâ nostrâ mensurare voluerimus, et quod mente non cõpimus, id nil omnino esse putauerimus, amittetur profectó fidei, amittetur etiam spei remuneratio. Bas. Magn. Hom. in Psal. CXV et Lib. II. adu. Eunom. Crêdimus ut cognoscamus, non cognõscimus ut credamus. Quid est enim fides nisi credere quod non vides? Aug. Tract. XX. in Ioann.—á la creencia y uso constante de la Iglesia, y á las declaraciones de los concilios generales; Ad coercenda petulantia ingenia decornit Sancta Synodus, ut nemo suae prudentiae innizus in rebus fidei et morum, ad aedificationem doctrinae christianae pertinentium, sacram Scripturam ad suos sensus contorqueus, contra eum sensum quem tenuit, et tenet Sancta mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu Scripturarum Sanctarum, aut etiam contra unanímem consensum Patrum ipsam Scripturam Sacram interpretari audeat. Conc. Trid. sess. IV. decret. II.*

#### CUARTA.

TODAS LAS DIVERSAS SECTAS QUE SE LLAMAN CRISTIANAS PERTENECEN A LA IGLESIA.

Herética, porque se opone á las santas escrituras: *Si Ecclesiae non audierit sit tibi sicut ethicus et publicanus. Matth. XVIII V XVIII. Licet nos, aut angelus de coelo euangelizet vobis, praeterquamquod Euangelizauimus vobis anáthema sit. Ad Galat. cap. I. V. VII., VIII. y IX. Una fides. Ad Ephes. cap. IV. V. V.—á la doctrina de los padres: Hanc Ecclesiae unitatem quã non tenet, tenere se fulcra credit? Qui Ecclesiae renítitur et resistit in Ecclesia se esse confidit? Cyprian. de unitat. Eccles. pag. 78. Edit. Oxon. Scire debes, Ecclesiam non esse multitudinem contumaciam, sed plebem Sacerdoti adunatam, et gregeam suo Pastori adhaerentem. Unde, qui cum Episcopis non sint, eos in Ecclesia non esse, frustra que sibi eos blandiri, qui paucam cura Sacerdotibus non habuerint, cum Ecclesia, quae catholica vna est*

saista non sit, sed connecta, et cohaerentium sibi invicem. Sacerdotum glutino capulata. Cipr. Epist. ad Pupian. Mon. IV. lib. VII. quaest. I. Neque in confusione paganorum, neque in purgamentis Haereticorum, neque in languore schismaticorum, neque in caecitate Iulaeorum querenda est religio, sed apud eos solos, qui Christiani Catholici, vel Orthodoxi nominantur; id est, integritatis custodes. Aug. de ver. relig. c. V. núm. IX.—y á la decision de los concilios generales: *Credimus vnam, Sanctam, Catholicam, et Apostolicam Ecclesiam.* Simb. Constantin.

### QUINTA.

EN CUALQUIERA SECTA HAY VIRTUD CRISTIANA Y SALVACION.

Herética, por oponerse á las santas escrituras: *In vobis erant magistri mendaces, qui introducebant sectas perditiois... audaces, sibi placentes, sectas non metunt introducere blasphemantes... Hi vero velut irrationalia peccata naturaliter in captionem, et in perniciem, in his, quae ignorant blasphemantes in corruptione sua peribunt... Dereliquentes rectam viam erraverunt... Hi sunt fontes sine aqua, et nebulae turbidibus exagitatae, quibus caligo teuebrarum reservatur... libertatem illis promittentes, cum ipsi servi sint corruptionis.* II. Petri cap. II. *Manifesta sunt opera carnis, quae sunt fornicatio, dissensiones, sectae... quoniam qui talia agunt regnum Dei non consequentur.* Ad Galat. V. V. XIX. XX, XXI. *Si quis venit ad vos, et hanc doctrinam non offert, nolite recipere eum in domum, nec Ave ei dixeritis, qui enim dicit illi, Ave, communicat operibus eius malignis.* II. Ioann. V. X. XI.—á la doctrina de los padres: *Ne erretis, fratres mei, si quis schisma facientem sectatur regni Dei hereditatem non consequitur.* Ignat. Epist. ad Philadelph. n. III.—*Sicut hi, qui fornicationibus, immunditiis, atque impudiciis, et Idolorum cultibus maculati sunt, regnum Dei non possidebunt, ita et hi, qui in haeresim de-*

*clinauerunt. Orig. comm. Epist. ad Tit. al concilio Constantinopolitano ya citado en la proposicion anterior, y al simbolo de S. Atanacio—Quicumque vult saluus esse, ante omnia opus est, ut teneat catholicam fidem, quam nisi quisque integram, inuiolatamque seruerit absque dubio in aeternum peribit.*

## SESTA.

LA TOLERANCIA RELIGIOSA, Ó INDIFFERENCIA, PROTESTANTE ES EN TODO PREFERIBLE A LA UNIDAD CATOLICA.

Blasfema, porque hace injuria á Jesucristo autor de una religion intolerante; impía, porque tiende á destruir el único culto verdadero; escandalosa, porque abre la puerta á cien y cien errores; cismática, porque nos separa de los legítimos pastores; herética, porque contiene en sí en grado eminente todas las anteriores heregias, indiferentismo religioso, protestantismo el mas desenfrenado, independendencia del pontífice romano, y que sé yo que mas errores.

NOTA. Se han omitido todos los demás testos que contiene el dictámen, asi por no causar fastidio, como porque se presentaron originales á la respetable junta de Censura, y todos se hallan vertidos con fidelidad.

## FÉ DE ERRATAS.

Fol.	Lín.	Dice	Lease.
6.	19.	Apasenta	Apacienta
22.	33.	amas	jamás
Id.	34.	nspiracion	inspiracion
23.	9.	ura	tura
Id.	Id.	( )	sin parentesis
32.	18.	cellar	cerrar